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 تشییع باشکوه شهدا 
نشان داد که ملت ایران 

1زنده است

 ارتباط توسعه چابهار
 و بندرعباس

 مریم دهقان- بندر چابهار یک پروژه شاخص بین هند 
و ایران اســت که به عنوان یک مرکــز ترانزیتی حیاتی 
برای تجارت با کشــورهای محصور در خشکی مانند 
افغانستان و کشورهای آسیای مرکزی عمل خواهد کرد 
و با کمک آن، هند می تواند بندرکراچی و گوادر پاکستان 
را دور بزند. همچنین در پی این قرارداد قرار است چند 
شهر ساحلی در مجاورت بندر چابهار ساخته شود. در 
کنار این موضوع قرار اســت توســعه زیرساخت های 
کریــدوری در بخش های ریلی نیز توســط هند انجام 
شود که با تکمیل این خط  آهن که از چابهار- زاهدان- 
سرخس می گذرد؛ بر ارزش بندر چابهار افزوده خواهده 
شد. ارزش این توافق نامه ده ســاله به 370 میلیون دلار 
می رسد. بندر چابهار قرار است در فاز نهایی و با آماده 
شدن پسکرانه های ریلی و جاده ای به ظرفیت تخلیه و 
بارگیری 77 میلیون تن در ســال برسد. و به زودی قرار 
است یک شرکت مشترک کشتیرانی ایران و هندوستان 
نیز راه اندازی شود. به طور کلی این قرارداد نوید بهبود 

رابطه ایران و هند را می دهد.
  بندر گوادر در ایالت بلوچســتان پاکستان و در ساحل 
دریای عرب قرار گرفته اســت. طرح تأسیس این بندر 
عمیق نخستین بار در ســال ۱33۲ شمسی مطرح شد، 
یعنی زمانی که مالکیت این بندر در اختیار پادشــاهی 
عمان بود. که نهایتاً با کمک آمریکا بــه عنوان میانجی 
مذاکرات میان دولت های پاکستان و عمان پس از ۲00 
سال حاکمیت پادشاهی عمان بر این بندر و با پرداخت 
3 میلیون دلار بهای خرید آن از سوی پاکستان به عمان 
در تاریخ ۸ دسامبر ۱۹۵۸ به اســام آباد فروخته شد و 
به طور رســمی به عنوان بخشی از خاک پاکستان اعام 
شد.فاصله گوادر در خاک پاکســتان از بندر کراچی به 
عنوان بزرگترین شــهر تجاری پاکستان ۵33 کیلومتر و 
فاصله آن از مرز ایران نیز ۱۲0 کیلومتر است. همچنین 
فاصله دریایی بندر گوادر از سواحل کشور عمان حدود 

3۸0 کیلومتر برآورد شده است.
بندر گوادر یکی از بنادر مهم مواصاتی در پاکســتان 
است و بخش زیادی از تجارت ۶۴ میلیارد دلاری چین 

و پاکستان از طریق این بندر صورت می پذیرد. 
همچنین این بندر در چارچوب گذرگاه اقتصادی چین 
و پاکستان نیز دارای اهمیت ویژه ای است. هم اکنون ۸۵ 
درصد از نفت وارداتی چین از تنگه مالاگا به این کشور 
انتقال می یابد و بندر گوادر در آینده پتانســیل تبدیل به 
ترمینالی برای انتقال نفت از خاورمیانه به چین را دارد. 
همچنین پکن در نظر دارد بخشــی از صادرات خود را 
از جاده مواصاتی چین-پاکستان به بندر گوادر منتقل 
کرده و سپس از این بندر به خاورمیانه و اروپا ارسال کند.

  با توجه به قرارداد فعلی با هند و قرارداد ۲۵ ساله با چین 
می توان امیدوار بود که ایران در سال های پیش رو به یک 
مرکز مهم کریدوری و ترانزیتی در جهان تبدیل شــود. 
طبق قرارداد ۲۵ ساله با چین قرار بود ایران به بخشی از 
ابتکار کمربند-جاده چین تبدیل شــود و چینی   ها طبق 
بندهای متعدد ایــن پیش   نویس وعــده داده بودند هم 
ســواحل مکران و هم بندر جاســک را توسعه دهند و 
ضمنا در حوزه ســاخت پالایشگاه و صنایع پتروشیمی 
در این بندر نقش فعالی داشــته باشند و سرمایه گذاری 
بلندمدتی انجام دهند. امروز نیز بر اساس این قرارداد با 
هند قرار است چابهار به یک مرکز مهم ترانزیتی تبدیل 
شــود. با توجه به این قراردادها بین ایران و قدرت   های 
بزرگ، می توان گفت ایران در حال تبدیل شدن به یکی از 
کانون   های ترانزیتی مهم در جنوب خلیج   فارس است و 
در بلندمدت این قابلیت را دارد که نقش چهارراه جهانی 

را نیز ایفا کند. 
ارتباط منطقــه آزاد چابهار با بنادر شــهید بهشــتی و 
شــهید کانتری به دلیل تفاوت مقررات در آنها، باعث 
سردرگمی سرمایه گذاران شده است. این موضوع باعث 
وجود تفاوت در صادرات بین بنادر چابهار و بندرعباس 
شــده اســت و غالبا بندرعباس به دلیل اینکه ترافیک 
روانتری دارد و تعداد خطوط کشتیرانی که از آن مسیر 
تردد می کنند؛ بیشتر است و اینکه زمان توقف در بندر آن 
کمتر است؛ بیشتر مورد توجه قرار دارد.  با این وجود؛ 
چابهار به عنوان یکی از چهار شهر لجستیکی ایران در 
کنار بندر عباس، بندر امــام و تهران این امکان را فراهم 
کرده است تا صاحبان کالا بتوانند در یک منطقه، وسیله 
حمل و نقلی خود را انتخاب کننــد . زیرا حمل و نقل 
ترکیبی موضوع بسیار مهم و جدی است و این شهر به 
دلیل اینکه روش های حمل و نقلی جاده ای، ریلی، هوایی 
و دریایی را در اختیار صاحبان سرمایه قرار می دهد پس 
از بندرعباس مورد توجه قرار گرفته اســت. اما به طور 
کلی باید توجه داشت که توسعه زیرساخت های بنادر 
جنوب کشور به نفع کل منطقه است و رونق تجارت در 

جنوب کشور را بیشتر خواهد کرد.

اثرات انسانی بر سوابق فسیلی اقیانوس ها؛ 
 گزارش می دهد

فعالیت های  انسانی 
دراقیانوس ها و دشواری تفسیر 

برای دانشمندان 

 »فرصت تاریخی« برای ایران و اعراب؛
گزارش می دهد؛

»سیگنال های  مثبت« 
 میان  ایــران 
و   اعراب خلیج فارس
»بن  سلمان« به ایران می آید
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 بررسی کرد؛

باید و نبایدهای 
برنامه ابلاغی 
برای توسعه 
دریامحور

مروری کوتاه بر برنامه جامع تحقق 
سیاست های کلی توسعه دریامحور

 آبان ماه سال گذشته  بود که سید ابراهیم رئیسی،رییس 
جمهور فقیــد ایران در پی تصویب سیاســت های کلی 
توسعه دریا محور از سوی مقام معظم رهبری و اباغ آن 
از ناحیه دفتر ایشان، در نامه ای رسمی معاون اول رئیس 
جمهور را مأمور کرد با همکاری مجلس و قوه قضائیه، 
اعضای دولت و دســتگاه های اجرایی ذی ربط، برنامه 
جامع تحقق سیاست های کلی توسعه دریا محور، شامل 
متن لوایح مورد نیاز، مقررات ضروری و اقدامات اجرایی 
متناسب را تدوین و ارائه نماید تا در فرصت مقرر شش 
ماهه فرآیند تصویب و نهایی سازی مقررات لازم به انجام 

برسد. در همین راستا هیات وزیران...
صفحه 2

 با شما هستیم 
با تحلیل های دریایی روزنامه 

اقتصاد سرآمد
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رهبر انقلاب در دیدار خانواده های شهدای خدمت:

تشییع باشکوه شهدا نشان داد که ملت 
ایران زنده است

رهبر انقاب اســامی فرمودند: کار برای مردم، خدمت به مــردم و مردمی بودن از بارزترین 
ویژگی های شهدای حادثه اخیر است و تشییع باشکوه آنان نشان داد که ملت ایران زنده است.

به گزارش اقتصاد ســرآمد، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی صبح امروز 
)شــنبه( در دیدار خانواده های شــهدای خدمت، کار برای مردم و خدمت به مردم و مردمی 
بودن را بارزترین ویژگی این شهدا برشمردند و گفتند: مرحوم شهید آقای رئیسی شب و روز 

نمی شناخت و به معنای واقعی کلمه خستگی ناپذیر بود.
رهبر انقاب اسامی با تسلیت به خانواده های این شــهدا، مرحوم شهید آقای امیر عبداللهیان 
را نیز خستگی ناپذیر خواندند و افزودند: شرح خدمات و تاش های آقای رئیسی و آقای امیر 

عبداللهیان در جبهه داخلی و در جبهه خارجی یک داستان طولانی و مفصل است.
حضرت آیت الله خامنه ای یکی از نکات برجسته درباره مرحوم شهید آل هاشم را تغییر معنای 
نماز جمعه خواندند و خاطرنشان کردند: مرحوم آل هاشــم از زمانی که به امامت جمعه تبریز 
منصوب شد این نماز را از یک عمل عبادی صِرف به یک عمل جامع عبادی، معنوی، خدماتی 

و مردمی تبدیل کرد.
ایشان کار و تاش برای مردم را از ویژگی های ممتاز شهید موسوی و شهید رحمتی و شهدای 
کادر پرواز دانستند و تاکید کردند: همین روحیات و ویژگی ها باعث شد که خداوند آنها را مایه 

سرافرازی ملت ایران قرار دهد.
رهبر انقاب اسامی با اشاره به حرکت و قیام مردم در تشــییع این شهدا در تبریز، قم، تهران، 
شهرری، بیرجند، مشهد، مراغه، زنجان و نجف آباد گفتند: این تشییع باشکوه نشان داد که ملت 

ایران زنده است.
حضرت آیت الله خامنه ای به تبلیغات و ادعای دشمنان مبنی بر جدایی مردم از جمهوری اسامی 
اشاره کردند و افزودند: این حادثه، در مقابل دیدگان جهانیان و در عمل ثابت کرد که ملت ایران 

به رئیس جمهور و کسانی که مظهر شعارهای انقاب بودند چه دلبستگی و وفاداری دارند.
ایشان مرحوم آقای رئیسی را مظهر شعارهای انقاب خواندند و تاکید کردند: آقای رئیسی از 
همان ابتدا که وارد تبلیغات انتخابات شد، بر روی شعارهای انقاب و سخنان امام تکیه کرد و 

همه دنیا ایشان را به عنوان رئیس جمهور انقاب می شناختند.
رهبر انقاب اســامی افزودند: وقتی مردم این گونه با عظمت از این مــرد حمایت و تجلیل 

می کنند، معنایش حمایت از شعارهای انقاب است.


